a tempore, cum succubuisset urbs, & in magnis malis esset: ab animo, quod consulto & ultrò: a qualitate eorum qui beneficium acceperunt: in calamitate: a metu aduersariorum, quod superiores erant Syracusani & Peloponneses: quorum superbiam & elationem non est ueritus. Quin et a uicinitate auxit, apud quos erat. Nam & hoc ad amplificationem confert. Praesentem enim non timuisse periculum, neque salutis habuisset rationem, non parum facit ad declarandum eius studium & beneuolentiam. In quo etiam cum uideret eorum qui affecti essent beneficio paucitatem, & largitionis: ex

comparationis loco amplificauit. Comparat enim animum ultrò bene merentium, cum eius animo, qui per occasionem, ut aequum sit, gratiam referat: & cum ostenderit plerosque mortalium etiam beneficij obligatos, non ultrò solere gratiam referre calamitosis: auxit eius qui dedit animum, quod ultrò calamitosus sit largitus.

Ut decretum declarat.) Decreto fidem conciliat Epicurdis beneuolentiae, ne uideatur loqui benignus.

Et ne fame omnes perirent.) Non tantum ex ante dictis locis amplificat, ut diximus, sed ex eo etiam, quod prohibuit ea quae eis accidissent, nisi ultrò largitus esset. Caut enim ne fame omnes perirent, alacriter largiendo. Idem aliter explicatum: Exaggerauit, non ab ijs duntaxat quae fecit, sed ab eo etiam, quod liberalitate sua impendens malum auertit. Utilitas enim dupliciter capitur: uel parandis bonis, uel auertendis malis.

Talentum dedit.) Concessa ei immunitate, propter ea quae prius in Sicilia dederat, non tanquam contemptor semel consecutus honorem, rem publicam curare: sed postulante nemine, anima ducenda necessitate, sua sponte, ultrò suum studium declarauit, ipse * amplificatione excogitata.

Considerate per Iouem & deos.) Cum in superioribus beneficium exposuerit, & amplificari quantum potuit: hic iam superioribus aliud adijcit argumentum. Ita solet noster orator ubique narrationibus amplificationes adijcere. Non autem simplex hic est narratio, sed demonstratiua.

Et illorum gratiam.) Etiam haec bonitatis est approbatio. neque enim spe remunerationis benefecit (ea enim incerta fuit) sed ex beneuolentia & affectu uictos plures fecit quam uictores. Neque uictores solū dixit, sed eos etiam apud quos fuit: ut ostenderet, eum & familiaritatem contempsisse, & amicitiam neglexisse, & uictores non metuisse.

Et uos plures in rebus omnibus fecit, neque enim parta uti immunitate uoluit.) Immunitas duplex est, uel mercaturae, uel munerum publicorum ratione. Neque enim fieri potest, ut peregrinus, qui in Libya habitat, munera obeat: aut uectigal soluat, qui non faciat mercaturam. Neque enim mercaturam facit, ut Leucos: neque apportantur ei ex Libya merces, unde lucretur, idque constat de uectigalium descriptione. Quamobrem cum fiducia dixit: